Gemeinde Hemmingstedt

Bekanntmachung

Ich lade Sie zu einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Hemmingstedt ein.

Sitzungstermin: Montag, 02.06.2025, 18:30 Uhr

Ort, Raum:

StralRe 1

Gemeindesaal der Kirchengemeinde Hemmingstedt, Pastor-Harder-

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

2.1

2.2

10

11

Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungs- und fristgemafen
Ladung sowie der Beschlussfahigkeit

Feststellung der Tagesordnung

Anderungs-/Dringlichkeitsantrage

Beschluss Uber die Nichtoffentlichkeit von Tagesordnungspunkten
Sollte die Tagesordnung nichtéffentliche Teile ausweisen, so wird
tiber die Nichtéffentlichkeit der einzelnen Tagesordnungspunkte hier
entschieden. Bis zum entsprechenden Beschluss gelten sie als "vor-
aussichtlich nichtéffentlich”.

Einwohnerfragestunde

Sitzungsniederschrift vom 07.04.2025

Bericht des Blrgermeisters

Beschluss Uber den Jahresabschluss 2024 und die Verwendung des
Jahresuberschusses

Beratung Uber die 1. Nachtragshaushaltssatzung und den Stellenplan
fur das Haushaltsjahr 2025

Kenntnisnahme tber die Annahme und Vermittlung von Spenden
nach § 76 GO

Anbau Multifunktionsgebaude Sportzentrum Hemmingstedt; Erneuter
Forderantrag

Mitteilungen und Informationen

Anfragen

V/2025/Hgst/2456

V/2025/Hgst/2460

V/2025/Hgst/2447

V/2025/Hgst/2457

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Hemmingstedt vom 02.06.2025

Ausdruck vom: 23.05.2025

Seite: 1/2



12

2. Einwohnerfragestunde

Nichtoffentlicher Teil

13

13.1

13.2

13.3

13.4

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Personalangelegenheiten
Stundenerhéhung Bauhofmitarbeiter

Stundenaufstockung fiur die Stelle der Klichenbetreuung und Unter-
haltsreinigung

Arbeitszeit Reinigung Schwimmbad

Arbeitszeit und Beschaftigung Reinigungskraft Schwimmbad
Sicherheitsdienst im Schwimmbad

Dacherneuerung Maschinenhaus Windmiihle Margaretha
Bewegungsparcour Erwachsene Abenteuerspielplatz

Pfosten und Netze Austausch Sportzentrum/Halle
Dienstkleidung fiir die Freiwillige Feuerwehr Hemmingstedt-Lieth
Randbefestigung Peter-Clalken-Weg

Genehmigung eines Grundstlickskaufvertrages im Gewerbepark
WestkUlste

Wegenutzungsvertrag

Mitteilungen und Informationen

Offentlicher Teil

23

Bekanntgabe der unter Ausschluss der Offentlichkeit gefassten Be-
schlisse

Mit freundlichen GriRRen
Hartmut Busdorf
Blrgermeister

V/2025/Hgst/2449-1

V/2025/Hgst/2432-1

V/2025/Hgst/2435-1

V/2025/Hgst/2453

V/2025/Hgst/2459

V/2025/Hgst/2455

V/2025/Hgst/2464

V/2025/Hgst/2461

V/2025/Hgst/2463

V/2025/Hgst/2458

V/2025/Hgst/2431

V/2025/Hgst/2462

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Hemmingstedt vom 02.06.2025

Ausdruck vom: 23.05.2025
Seite: 2/2



