Gemeinde Hemmingstedt

Bekanntmachung

Ich lade Sie zu einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Hemmingstedt ein.

Sitzungstermin: Montag, 02.06.2025, 18:30 Uhr

Ort, Raum: Gemeindesaal der Kirchengemeinde Hemmingstedt, Pastor-Harder-

Straße 1

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungs- und fristgemäßen 1 Ladung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Feststellung der Tagesordnung
- 2.1 Änderungs-/Dringlichkeitsanträge
- 2.2 Beschluss über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten Sollte die Tagesordnung nichtöffentliche Teile ausweisen, so wird über die Nichtöffentlichkeit der einzelnen Tagesordnungspunkte hier entschieden. Bis zum entsprechenden Beschluss gelten sie als "voraussichtlich nichtöffentlich".
- 3 Einwohnerfragestunde

nach § 76 GO

Förderantrag

- Sitzungsniederschrift vom 07.04.2025 4
- 5 Bericht des Bürgermeisters
- V/2025/Hgst/2456 6 Beschluss über den Jahresabschluss 2024 und die Verwendung des Jahresüberschusses
- V/2025/Hqst/2460 7 Beratung über die 1. Nachtragshaushaltssatzung und den Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025

Kenntnisnahme über die Annahme und Vermittlung von Spenden V/2025/Hgst/2447 8

- V/2025/Hgst/2457 9 Anbau Multifunktionsgebäude Sportzentrum Hemmingstedt; Erneuter
- 10 Mitteilungen und Informationen
- 11 Anfragen

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Hemmingstedt vom 02.06.2025 Ausdruck vom: 23.05.2025

12 2. Einwohnerfragestunde

Nichtöffentlicher Teil

13	Personalangelegenheiten	
13.1	Stundenerhöhung Bauhofmitarbeiter	V/2025/Hgst/2449-1
13.2	Stundenaufstockung für die Stelle der Küchenbetreuung und Unterhaltsreinigung	V/2025/Hgst/2432-1
13.3	Arbeitszeit Reinigung Schwimmbad	V/2025/Hgst/2435-1
13.4	Arbeitszeit und Beschäftigung Reinigungskraft Schwimmbad	V/2025/Hgst/2453
14	Sicherheitsdienst im Schwimmbad	V/2025/Hgst/2459
15	Dacherneuerung Maschinenhaus Windmühle Margaretha	V/2025/Hgst/2455
16	Bewegungsparcour Erwachsene Abenteuerspielplatz	V/2025/Hgst/2464
17	Pfosten und Netze Austausch Sportzentrum/Halle	V/2025/Hgst/2461
18	Dienstkleidung für die Freiwillige Feuerwehr Hemmingstedt-Lieth	V/2025/Hgst/2463
19	Randbefestigung Peter-Claßen-Weg	V/2025/Hgst/2458
20	Genehmigung eines Grundstückskaufvertrages im Gewerbepark Westküste	V/2025/Hgst/2431
21	Wegenutzungsvertrag	V/2025/Hgst/2462
22	Mitteilungen und Informationen	

Öffentlicher Teil

23 Bekanntgabe der unter Ausschluss der Öffentlichkeit gefassten Beschlüsse

Mit freundlichen Grüßen Hartmut Busdorf Bürgermeister

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Hemmingstedt vom 02.06.2025

Ausdruck vom: 23.05.2025